
Spillehallen.dk ApS

Edison Park 4,2., 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 32 28 09 78

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/3 2023

Lars Holtug
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spillehallen.dk ApS
Edison Park 4,2.
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 32 28 09 78
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Lars Holtug, formand
Thomas Marstrand
Michael Boiskouv Nielsen
Niels Peder Opstrup
Kristian la Cour

Direktion

Anders Schnettler Kristensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	62.376	69.047	60.054	42.455	35.053
Resultat før finansielle poster	31.613	40.510	31.472	15.719	13.499
Resultat af finansielle poster	521	777	479	317	182
Årets resultat	25.063	32.204	24.921	12.374	10.443
Balance					
Balancesum	78.425	68.844	61.254	39.415	40.071
Egenkapital	45.237	38.674	30.470	17.549	15.175
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-1.177	0	0
Antal medarbejdere	48	45	48	44	37
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	40,3%	58,8%	51,4%	39,9%	33,7%
Soliditetsgrad	57,7%	56,2%	49,7%	44,5%	37,9%
Forrentning af egenkapital	59,7%	93,2%	103,8%	75,6%	70,1%

Der henvises til afsnittet om regnskabspraksis for definition af nøgletal.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er internetspil via hjemmesiden www.spillehallen.dk.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på TDKK 25.063, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 45.237.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen forventede et positivt resultat før finansielle poster på niveau med årets resultat i 2021. Det realiserede resultat før finansielle poster udgjorde for 2022 DKK 31,6 mio. mod DKK 40,5 mio. året før. Udviklingen skyldes at resultatet for 2021 var positivt påvirket af COVID-19

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes der et positivt resultat med en vækst på 20-30 % i forhold til resultatet for 2022.

Forskning og udvikling

Selskabets væsentligste udviklingsprojekter vedrører videreudvikling af virksomhedens eksisterende softwareplatform for online spil med nye funktionaliteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Bruttofortjeneste		62.376	69.047
Personaleomkostninger	1	-29.152	-26.238
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.611	-2.299
Resultat før finansielle poster		31.613	40.510
Finansielle indtægter	2	706	938
Finansielle omkostninger	3	-185	-161
Resultat før skat		32.134	41.287
Skat af årets resultat	4	-7.071	-9.083
Årets resultat		25.063	32.204

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		922	2.535
Immaterielle anlægsaktiver	5	922	2.535
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	0	0
Deposita		53	47
Finansielle anlægsaktiver		53	47
Anlægsaktiver		975	2.582
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.193	51.862
Andre tilgodehavender		3.201	1.064
Periodeafgrænsningsposter	7	699	161
Tilgodehavender		44.093	53.087
Likvide beholdninger		33.357	13.175
Omsætningsaktiver		77.450	66.262
Aktiver		78.425	68.844

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Selskabskapital		125	125
Reserve for udviklingsomkostninger		720	1.977
Overført resultat		44.392	18.072
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	18.500
Egenkapital		45.237	38.674
Hensættelse til udskudt skat	9	154	492
Hensatte forpligtelser		154	492
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.894	4.331
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.269	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		7.409	9.567
Anden gæld		13.462	15.780
Kortfristede gældsforpligtelser		33.034	29.678
Gældsforpligtelser		33.034	29.678
Passiver		78.425	68.844
Resultatdisponering	8		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Begivenheder efter balancedagen	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	125	1.976	18.073	18.500	38.674
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-18.500	-18.500
Årets af- og nedskrivning	0	-1.256	1.256	0	0
Årets resultat	0	0	25.063	0	25.063
Egenkapital 31. december	125	720	44.392	0	45.237

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.580	24.041
Pensioner	2.150	1.799
Andre omkostninger til social sikring	422	398
	<u>29.152</u>	<u>26.238</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>45</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	703	938
Andre finansielle indtægter	3	0
	<u>706</u>	<u>938</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3	0
Andre finansielle omkostninger	182	161
	<u>185</u>	<u>161</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	7.409	9.567
Årets udskudte skat	-338	-484
	<u>7.071</u>	<u>9.083</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter TDKK
Kostpris 1. januar	11.491
Kostpris 31. december	11.491
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.958
Årets afskrivninger	1.611
Ned- og afskrivninger 31. december	10.569
Regnskabsmæssig værdi 31. december	922

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af virksomhedens eksisterende softwareplatform med nye funktionalteter til brug for servicereing af virksomhedens eksisterende kunder. Det sidste udviklingsprojekt er afsluttet i 2019 og projekterne understøtter virksomhedens drift og indtjening.

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar	1.129
Kostpris 31. december	1.129
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.129
Ned- og afskrivninger 31. december	1.129
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

Noter til årsregnskabet

	2022 TDKK	2021 TDKK
8 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	18.500
Overført resultat	25.063	13.704
	25.063	32.204
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	492	976
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-338	-484
Hensættelse til udskudt skat 31. december	154	492

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Gaming Investment A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Gaming Investment A/S
Gaming A/S

Ultimativt moderselskab
Moderselskab

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Gaming Investment A/S	Jægersborg Alle 4, 5., 2920 Charlottenlund

12 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Spillehallen.dk ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Gaming Investment A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af spilleindtægter fratrukket gevinstudbetalinger og statsafgifter.

Spilleindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt spillebegivenheden er afsluttet inden årets udgang.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder spilrelaterede omkostninger, herunder gebyrer og bonus til spillere samt royalty til spiludbydere.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger, mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Gaming Investment A/S og dette selskabs dattervirksomheder. Selskabs-skatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5-10 år.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$